caput ante, retroq; flecit annuendo, renuendoq; alterum cum  
ad latera circumducitur, hosq; fieri manente cervice; cum autem  
caput valde in pronum, ac supinum demittitur, atque etiam ad hu-  
meros vehementer adducitur, tales motus non sunt ipsius capitis

proprii, liquidem cum tota cervice sunt, neque vlo modo ea quie-  
tiente cieri possunt, & cervix moueri necquit, quin simul etiam ca-  
pitum ipsum moueatur, nimisrum qui est proprium cervicis motus, huc  
pariter capitis communem iudicamus. Iam vero proprios motus

super primam, secundamq; vertebram tantum fieri certum est, cum  
haec dum capite potissimum colligentur. Ab occipito enim

multis partibus ligamenta sunt, propterea distinctum est in rimas  
ab initio, adeo ut puerorum occupat ex pluribus ossibus confron-  
tam sit, quae postmodum atatus procelli ita coalefcunt, vt ne illa

quidem divisionis nota apparet, atque ideo vnicum ab omnibus  
cencatur. His ligamentis vndeque annectuntur occipitio prima  
duae vertebrae, ne caput hoc, atque illuc remere delab posset, quo  
sit, vt firmissime cum cervice cohæret. At si motus commo-  
ditus efficeret queat per elegantem artificio cum primis duabus verte-  
bris occupat articulatum fuit, que articulatio ad hunc habet modum.

Ad eam occipiti partem, vbi amplius est foram, per quod in  
dorsum spinalis medulla descendit, anteriora versus duo absident  
promi-

prominentes, & in longum deducunt processus, vtrique videlicet  
vñs, qui prima vertebra finis subeunt, quos in superiore sui par  
te ascendent processum media sede excutios cernimus. Hu-  
ius articulationis ope Galenus fallo putauit caput in gyrum verti  
posse. Nam huic sententiae aduersetur ciusdem articulationis for-  
ma, quandoquidem illa, qua verti, ac circumagi debent, rei vni  
veluti axi innitentes, non autem duabus oppositis partibus infigi.  
Nam si caput moueretur, vt censuit Gal. circumducti non posset,  
nisi alterter processus temper fia fed exiret: vnde luxari caput

perpetuo necesse est, quod nunquam sine vita dispedio acci-  
dit. Ergo solum ex hac articulatione colligere possumus eum motu-  
num, quo caput modo inclinatur, modo reclinatur. Circumducitur  
autem ad latus altera articulatione, que in secunda vertebra cum  
prima compositione miro modo celebratur. Exurgit enim è me-  
dio corpore vertebra secunda processus quadam rotundus, ac longus  
crastinatio mediocri, quem non inueniunt Graci *Uerba & Uerba*  
nuncupantur, quoniam canini hominis dentem quodammodo re-  
ferat. Propterea Hippocrates huius partis gratia totam secundam  
vertebram dentem nominavit, quod perperam intelligens quidam

processum posteriorem huius dedit loco accepit. Huiusmodi itaq;  
dens prima vertebra finis fulcitur, qui eo excutios est loco, qui  
vertebra corpori definitus fusset: nisi eius ipsius finis gratia cor-  
pore priuatum iri portuisset. quo itidem loco teres, ac solidum  
hinc atque hinc ligamentum dicitur, dentem adeo claudens, vtne  
ibi dorfalem medium appositam conuuleret, aut certe compri-  
mat, & tamen laxam articulationem illam relinquit, cuius benefi-  
cio circumagi vertebra superior posset, in quam infixum, ac perfis-  
tens eo quo duximus modo caput simile ad latera circumueratur,  
qua in re Gal. quoque reprehensione non vacat: quippe qui non

animaduertit ciuimodi est hanc articulationem, quemalem in val-  
lum, hofstiorumq; cardinibus intuemur, quibus oftia ipsa, valua-  
tum, suffinuntur, & tamen non sursum, neque deorsum mouentur, sed  
folummodo circumaguntur. Ex his iam tandem constare puto  
qui sint proprii, quae communes capitis motus, & quomodo cum  
hi, tum illi fiant: Quanquam ad hos ciendos necessaria fit verte-  
brarum cum capite coniunctio, ac denum veritatis cultoribus cū  
Galenio errandi occasione suffulimus, num reliquum est, vt  
ad vertebrarum colli descriptionem redeamus. Prima cervicis  
vertebra alijs quidem tenuior, verum densior, ac solidior existit  
corpori: processusq; superiore caret. Etenim sciendum est verte-  
bra

*Gal. error.*

*Quae circuagorum  
axi innitentes.*

*Caput sine vix di-  
ferentia non ha-  
bitat.*

*Caput melius  
& reclinar ope  
secundum vix  
cum prima ver-  
tebra.*

*Caput predomi-  
nante articula-  
tione secundum  
vix cum prima.*

*Quae ligamenta  
solidiora.*

*Capit. Hippocrate.  
vix fecundam ver-  
tebram dentem.*

*Error ciuilius.*

*Describuntur articu-  
latio latini fecunda ver-  
tebra cū prima.*

*Ligamenta pecti-  
fus dentis dicti.*

*Galerros.*

*Vallatum articula-  
tione comparata.*

*Epilogus.*

*Primum vertebral-  
e alijs cōparato.*

*Vertebra diuidit.*

tur in corpus & processus. Corpus in verte-  
bra quid.

Processus in verte-  
bra quid.

Prima vertebræ  
anterioris figura.

Tuberis primæ ver-  
tebræ viss.

Sinus primæ ver-  
tebræ viss. Sinus primæ ver-  
tebræ viss. Sinus primæ ver-  
tebræ viss. Sinus primæ ver-  
tebræ viss.

Ostensorium in os-  
ibus vertebrarum articulacionibus. Vertebræ  
habent processus ascendentes & de-  
scendentes. Cur primæ verte-  
bræ processus sint  
verius exactius.

Prima vertebræ, v-  
erius fuscipius nō  
fuscipius.

Processus latera-  
les primæ verte-  
bræ qualiter.